servicio	de	agua	potable	y	desagües	cloacales	en	el	Valle	Central	se	autorizó	a	disponer	de	un	aporte	irrevocable
a	cuenta	de	futuro	incremento	de	capital,	para	la	empresa	Aguas	de	Catamarca	S.A.P.E.M.	En	estas	actuaciones	el
fundamento	del	aporte	de	Pesos	Doscientos	Un	Millones	Quinientos	Mil	con	00/100	($	201.500.000,00)	está	dado
en	el	detalle	de	obras	a	realizar	en	el	segundo	semestre	del	año	en	curso	siendo	las	mismas:	Pozo	N°	66	-	Casa

de	Gobierno:	perforación,	encamisado,	desarrollo,	E.	T.,	bombas,	bunker,	cabezal,	cerramiento	e	iluminación	por
la	suma	de	Pesos	Cincuenta	y	Ocho	millones	con	00/100	($	58.000.000,00);	Nueva	Cisterna	-	Cruz	Negra	por	la
suma	de	Pesos	Sesenta	y	Cinco	millones	con	00/100($65.000.000,00);	Terminación	del	Predio	Cisterna	-
Quebrada	de	Moreyra:	hormigón	de	limpieza	cisterna	N°	2,	cerramiento	e	iluminación	por	la	suma	de	Pesos
Diecisiete	Millones	Quinientos	Mil	con	00/100	($	17.500.000,00);	Red	de	Agua	y	Cloacas	-	Barrio	Choya
Viejo:	extensión	colectora	cloacal	por	la	suma	de	Pesos	Treinta	y	Un	Millones	con	00/100	($	31.000.000,00);
Extensión	de	Redes	-	Convenio	de	Colaboración	con	la	Municipalidad	de	San	Fernando	de	Catamarca,	en	el
marco	del	Plan	Asfalto	por	la	suma	de	Pesos	Treinta	Millones	con	00/100	($	30.000.000,00).	Por	lo	expuesto,
considera	que	puede	el	Poder	Ejecutivo	mediante	acto	administrativo	(Decreto)	otorgar	a	la	empresa	Aguas	de

[...]

adjudicación	de	tierras	fiscales,	subsidios	en	tarifas	públicas	y	demás	incentivos	idóneos	para	ese	fin...».
Por	lo	expuesto,	considera	que	se	encuentra	en	la	esfera	decisoria	del	Poder	Ejecutivo	Provincial,	emitir	el	acto
administrativo	que	disponga	un	aporte	irrevocable	a	cuenta	de	futuro	incremento	de	capital,	por	la	suma	de
PESOS	DOSCIENTOS	UN	MILLONES	QUINIENTOS	MIL	CON	00/100	($	201.500.000,00)
para	la	Empresa	Aguas	de	Catamarca	Sociedad	Anónima	con	Participación	Estatal	Mayoritaria.

Que	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la
Provincia.

Por	ello:

EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	ECRETA